
NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

DICIEMBRE 2014DICIEMBRE 2015 DICIEMBRE 2014DICIEMBRE 2015

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,307,173.60       2,106,159.11 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

        173,416.47 

      1,238,314.74 

        895,442.39 

        198,713.87 

      1,012,002.85 
TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         32,294.94         37,459.78 

PASIVO CIRCULANTE

         32,294.94          37,459.78 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          32,294.94          37,459.78 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,339,468.54       2,143,618.89 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,339,468.54      2,143,618.89

      1,195,777.45 

      1,143,691.09 

        810,204.30 

      1,333,414.59 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

          4,991.04 
      1,356,486.09 
(       165,699.68)

      1,143,691.09 

         56,989.89 
        693,214.41 
         60,000.00 

      1,333,414.59 

      1,195,777.45 

      1,143,691.09 

        810,204.30 

      1,333,414.59 

      2,339,468.54       2,143,618.89 
         32,294.94          37,459.78 
         32,294.94          37,459.78 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

COMISARIO

L.C. ELIZABETH LOPEZ LAZCANOM. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

ADMINISTRADOR COMISARIO

M. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

OCTUBRE 2014OCTUBRE 2015 OCTUBRE 2014OCTUBRE 2015

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,251,565.08       2,073,797.04 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

         55,359.34 

      1,300,763.35 

        895,442.39 

         59,771.13 

      1,118,583.52 
TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         29,679.94         34,340.67 

PASIVO CIRCULANTE

         29,679.94          34,340.67 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          29,679.94          34,340.67 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,281,245.02       2,108,137.71 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,281,245.02      2,108,137.71

      1,266,444.82 

      1,014,800.20 

        937,856.62 

      1,170,281.09 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

         75,658.41 
      1,356,486.09 
(       165,699.68)

      1,014,800.20 

         75,805.21 
        802,051.41 
         60,000.00 

      1,170,281.09 

      1,266,444.82 

      1,014,800.20 

        937,856.62 

      1,170,281.09 

      2,281,245.02       2,108,137.71 
         29,679.94          34,340.67 
         29,679.94          34,340.67 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

COMISARIO

L.C. ELIZABETH LOPEZ LAZCANOM. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

ADMINISTRADOR COMISARIO

M. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”



NOMBRE DE LA CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

NOVIEMBRE 2014NOVIEMBRE 2015 NOVIEMBRE 2014NOVIEMBRE 2015

INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION

1 dePágina: 1

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

      2,295,462.73       2,064,312.12 

PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

        895,442.39 

        113,899.40 

      1,286,120.94 

        895,442.39 

         68,405.41 

      1,100,464.32 
TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

         30,950.94         28,465.67 

PASIVO CIRCULANTE

         30,950.94          28,465.67 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO          30,950.94          28,465.67 

TOTAL: PASIVO CIRCULANTE

      2,326,413.67       2,092,777.79 TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO: 

      2,326,413.67      2,092,777.79

      1,260,919.47 

      1,065,494.20 

        922,496.70 

      1,170,281.09 

TOTAL DE 

TOTAL DE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

BIENES MUEBLES

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

         70,133.06 
      1,356,486.09 
(       165,699.68)

      1,065,494.20 

         60,445.29 
        802,051.41 
         60,000.00 

      1,170,281.09 

      1,260,919.47 

      1,065,494.20 

        922,496.70 

      1,170,281.09 

      2,326,413.67       2,092,777.79 
         30,950.94          28,465.67 
         30,950.94          28,465.67 

TOTAL DEL PASIVO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO:

COMISARIO

L.C. ELIZABETH LOPEZ LAZCANOM. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

ADMINISTRADOR COMISARIO

M. EN A. RAQUEL RAMíREZ VARGAS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal de Investigación y Planeación del Municipio 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas; asimismo, asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.”
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